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قیمتخودرودربکارخانهافزایشمییابد
رئیس سازمان بورس از افزایش قیمت خودرو درب کارخانه تا حد منطقی که 
مانع زیان دیدن خودروسازان شود، خبر داد.به گزارش خبرنگار مهر، مجید 
عشقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه روش فعلی قیمت گذاری 
و فروش خودرو تقریباً مورد قبول هیچکس نیست، اظهار کرد: نه خودروساز، 
نه مصرف کننده و نه دولت از وضعیت فعلی منفعت می برند.وی ادامه داد: 
سهامداران خودروسازان هم از وضعیت فعلی ناراضی هستند و ضرر زیادی 
می کنند. بنابراین تصمیمی گرفته شد تا قیمت های خودرو نه رشدهای عجیب 
و غریب داشته باشد، بلکه رشد منطقی در قیمت خودرو درب کارخانه داشته 
باشیم.دبیر شورای عالی بورس گفت: قیمت خودروی درب کارخانه قرار است به 

حدی برسد که خودروسازان زیان نبینند.

پرداختتسهیلات۶۰۰میلیونتومانی
بهکارخانجاتچای

رئیس سازمان چای با اشاره به اینکه در نیمه دوم سال بهزراعی و بازسازی باغات 
و کارخانجات چای در اولویت قرار دارد، گفت: امسال به کارخانجات چای سازی 
۶۰۰ میلیون تومان تسهیلات پرداخت می شود.به گزارش خبرنگار مهر، حبیب 
جهانساز در یک برنامه تلویزیونی با اشاره به پرداخت تسهیلات برای به زراعی 
باغات چای و بازسازی کارخانجات این محصول، گفت: این تسهیلات از محل 
صندوق تخصصی چای و سرمایه گذاری در بانک های عامل پرداخت می شود.

رئیس سازمان چای با بیان اینکه به ازای هر هکتار چهار میلیون تومان تسهیلات 
به چایکاران پرداخت می شود، بیان کرد: برای هرس کف برُ و اصلاح شیب نیز 
تسهیلات ۳۵ میلیون تومانی در نظر گرفته شده است.وی تصریح کرد: نرخ همه 
این تسهیلات چهار درصد بوده و بازپرداخت آن نیز حداکثر چهار سال است.
جهانساز با اشاره به پرداخت تسهیلات ۲۵ میلیون تومانی برای احیای باغات 
چای رها شده، عنوان کرد: برای هرس باغات دایر تسهیلات ۲۵ میلیون تومانی و 
هرس کمر برُ نیز ۱۵ میلیون تومانی پرداخت می شود.رئیس سازمان چای کشور 
افزود: برای تأمین ماشین آلات چایکاری نیز تسهیلات ۸۰ میلیونی با نرخ چهار 

درصد به چایکاران پرداخت می شود.

عرضهسوختدرکشوربهروالعادیبازگشت
سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: عرضه سوخت در کشور به 
روال عادی بازگشت.فاطمه کاهی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد:از شامگاه سه 
شنبه تمام جایگاهها به روال عادی برگشتند و مردم می توانند در ۴۰۶۰ جایگاه 
سوخت علاوه بر بنزین آزاد از بنزین یارانه ای استفاده کنند.وی با بیان اینکه 
مشکل به طور کامل برطرف شده است، اظهار کرد: هیچ مشکلی برای کارت های 
سوخت به وجود نیامده است و مالکان خودرو می توانند همچون گذشته فرایند 

سوخت گیری با کارت سوخت شخصی را انجام دهند.

عبورمشترکاناینترنتثابتاز۱۰.۵میلیونمشترک
مشترکان خانگی و تجاری ارتباطات پهن باند ثابت که از فناوری های اینترنت 
پرسرعت، شامل ADSL ،VDSL ،FTTX و TD-LTE استفاده می کنند، 
تا پایان سه ماهه دوم سال ۱۴۰۰، به ۱۰ میلیون و ۶۶۱ هزار مشترک رسیده اند.

به گزارش ایسنا، طی سال های گذشته، روند استفاده از اینترنت از سرعت های 
کیلوبیتی در اینترنت دایال آپ، رفته رفته جای خود را به فناوری ADSL داد 
که سرعتی به مراتب بیش تر داشته و سرعت هایی تا ۵۲۱ کیلوبیت بر ثانیه و 
حتی ۱۶ مگابیت را هم پوشش می داد و اکنون نوبت به فیبر نوری است که 
سرعت هایی به مراتب بالاتر را برای کاربران به ارمغان آورد. طبق آمار سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی تا پایان سه ماهه دوم سال ۱۴۰۰، مشترکان 
خانگی و تجاری ارتباطات پهن باند ثابت، ۱۰ میلیون و ۶۶۱ هزار و ۲۴۸ نفر 
را شامل  می شود. این در حالی است که تا پایان سه ماهه اول ۱۴۰۰، تعداد 

مشترکان ارتباطات پهن باند ثابت، حدود ۱۰ میلیون و ۳۹۸ هزار نفر بود.

ثبتنامبیشاز۷۵۱هزارنفر
درطرح»نهضتملیمسکن«

وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد: بر اساس تازه ترین آمار مشارکت 
متقاضیان که در سامانه »نهضت ملی مسکن« ثبت شده است، تاکنون 
 ۷۵۱ هزار و ۳۸۵ نفر در سامانه »ثمن« ثبت نام کردند.سامانه ثمن به نشانی

saman.mrud.ir  یک ماه پس از ابلاغ قانون جهش تولید مسکن توسط 
رئیس جمهوری و از ۲۸ مهرماه به منظور ثبت نام و پایش متقاضیان واقعی مسکن 
آغاز به کار کرد.متقاضیان این امکان را دارند تا در مدت یک ماه و حداکثر تا ۲۸ 
آبان با داشتن چهار شرط »تاهل و سرپرست خانوار بودن«، »حداقل سابقه 
پنج سال سکونت در شهر موردتقاضا«، »فاقد مالکیت خصوصی« و در نهایت 
»عدم استفاده از امکانات دولتی از اول انقلاب در حوزه مسکن«، نسبت به ثبت نام 
اقدام کنند. بر اساس تازه ترین آمار ارائه شده تاکنون ۷۵۱ هزار و ۳۸۵ نفر در 
سامانه نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده اند که این آمار همچنان در حال افزایش 
است.بنا بر اعلام معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی، پایش هم زمان 

با ثبت نام  و در مراحل مختلف انجام می شود. 

ازسرگیریسفرهایزمینیخارجیازهفتهآینده
مدیرکل ترانزیت و حمل و نقل بین المللی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده 
ای از آغاز مجدد سفرهای زمینی خارجی در پی گسترش واکسیناسیون و ابلاغ 
پروتکل های بهداشتی جدید خبر داد.جواد هدایتی در گفت و گو با ایسنا اظهار 
کرد: بر اساس پروتکل های جدید ابلاغ شده از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
اتباع خارجی در صورتی که دو هفته از تزریق دوز دوم واکسن کرونای آن ها 
گذشته باشد و تست منفی PCR با مدت زمان کمتر از ۹۶ ساعت داشته 
باشند، می توانند از طریق مرزهای زمینی وارد کشور شوند.وی افزود: سفرهای 
اتوبوسی از طریق مرزهای زمینی و حمل ونقل بین المللی نیز با همین مکانیزم 
قابل اجراست و کشورهای همسایه می توانند با این شرایط و پروتکل ها وارد 
کشور شوند. برای مسافران ایرانی نیز براساس توافقات صورت گرفته با کشورهای 
همسایه پروتکل ها به همین شکل بوده و به زودی سفرهای زمینی خارجی از 

سر گرفته می شود.

۱۵آبانماه،آخرینمهلتارسال
صورتمعاملاتفصلتابستان

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: آخرین مهلت ارسال 
فهرست معاملات فصلی دوره تابستان ۱۴۰۰ اشخاص مشمول، ۱۵ آبان ماه 
سال جاری است.به گزارش سازمان امور مالیاتی کشور »محمد مسیحی« با 
اشاره به آیین نامه تبصره ۳ ماده ۱۶۹ قانون مالیات های مستقیم افزود: آخرین 
مهلت ارسال صورت معاملات فصل تابستان، ۱۵ آبان ماه امسال است.وی 
خاطرنشان کرد: اشخاص مشمول ارسال فهرست معاملات فصلی مکلفند صورت 
معاملات خود را در مقاطع سه ماهه )فصلی( تهیه و تا یک ماه و نیم پس 
 از پایان هر فصل به صورت الکترونیکی از طریق درگاه ملی مالیات به نشانی

www.intamedia.ir برای سامانه معاملات فصلی ارسال کنند.

رشدآرامقیمتدلارویورودرصرافیهایبانکی
هر دلار در صرافی های بانکی روز چهارشنبه در مقایسه با روز قبلی با ۲۲۶ 
تومان افزایش به قیمت ۲۷ هزار و چهار تومان داد و ستد شد.به گزارش ایرنا، 
قیمت فروش یورو نیز در مقایسه با روز سه شنبه با ۲۱۳ تومان افزایش برابر 
۳۱ هزار و ۱۵۲ تومان بود.دیروز قیمت خرید هر دلار ۲۶ هزار و ۴۷۰ تومان و 
نرخ خرید هر یورو نیز ۳۰ هزار و ۵۳۸ تومان بود.علاوه بر این، نرخ خرید دلار 
در بازار متشکل ارزی ۲۶ هزار و ۳۸۳ تومان و نرخ فروش آن ۲۶ هزار و ۶۲۲ 
تومان اعلام شد.نرخ خرید یورو در این بازار ۳۰ هزار و ۵۵۱ تومان و نرخ فروش 
آن نیز ۳۰ هزار و ۸۲۹ تومان اعلام شد.همچنین در سامانه نیما در معاملات 
روز چهارشنبه، حواله یورو به نرخ ۲۶ هزار و ۹۲۵ تومان فروخته و حواله دلار به 
بهای ۲۳ هزار و ۲۵۱ تومان معامله شد.همچنین روزگذشته قیمت سکه در بازار 
تهران با ۷۰ هزار تومان افزایش نسبت به روز قبلی به رقم ۱۱ میلیون و ۷۷۰ 
هزار تومان رسید.به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، سکه تمام بهار آزادی طرح 
قدیم نیز ۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان معامله شد.همچنین روزگذشته نیم سکه 
بهار آزادی ۶ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان، ربع سکه سه میلیون و ۵۷۰ هزار تومان 

و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۲۳۰ هزار تومان قیمت خورد.

اخبار کوتاه

بازار

طی پنج ماه اخیر صادرات فرآورده های نفتی 
ایران متوقف شده بود اما اکنون وزیر نفت خبر 
ازسرگیری این صادرات را اعلام کرده و قرار 
شده است که از دو هفته آینده روال صادرات 

فراورده های نفتی مانند گذشته آغاز شود.
بر اساس آخرین آمار، صادرات فرآورده نفتی 
نسبت به سال ۱۳۹۱ تقریبا چهار برابر افزایش 
یافت و از ۵.۹ میلیون تن در سال ۱۳۹۱ به 
۲۳ میلیون تن در سال ۱۳۹۸ رسید. در حوزه 
بنزین علی رغم اینکه تولید بنزین یورو ۴ و ۵ 
در سال ۱۳۹۱ صفر بود، در سال ۱۳۹۸ به 
بیش از ۷۶ میلیون لیتر رسید و در گازوئیل 
نیز تولید گازوئیل با کیفیت یورو از ۶ میلیون 
لیتر در اوایل سال ۱۳۹۲ به ۴۵ میلیون لیتر 
در سال ۱۳۹۸ افزایش یافت.در این بین، ایران 
بزرگترین تولیدکننده و صادرکننده بنزین 
خاورمیانه شناخته شد و بنزین خود را به 
افغانستان، پاکستان، ارمنستان، جمهوری 
آذربایجان و اقلیم کردستان عراق به طور 
مستقیم صادر کرد؛ در سال ۱۳۹۶ تولید 
بنزین کشور ۵۹ میلیون لیتر بود و پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس، سه میلیون لیتر بنزین در 
روز تولید می کرد، در سال ۱۳۹۸ متوسط 
تولید بنزین به ۱۰۷ میلیون لیتر در روز رسید 
که نیازمند ۱۲۰ میلیون لیتر ظرفیت عملیاتی 

است.
ایسنا در گزارش خود آورده است، ایران در 
سال ۱۳۹۶ حدود ۱۷ میلیون لیتر بنزین در 
روز واردات داشت و اگر اقدامی برای خودکفایی 
صورت نمی گرفت،  در سال ۱۳۹۸ واردات به 
۴۰ میلیون لیتر در روز می رسید که با بهره  
برداری از پالایشگاه ستاره خلیج فارس، ایران 
در سال ۱۳۹۷ از واردات بنزین بی نیاز شد و 
در شهریور سال ۱۳۹۸ به عنوان صادرکننده 

بنزین به کشورهای همسایه مطرح شدیم.
هرچند که ایران توانست اقدام کارسازی را در 
این حوزه انجام دهد اما به اعتقاد تحلیلگران 
نمی توان از این واقعیت نیز چشم پوشی 
کرد که در حوزه پالایشگاه سازی آنطور که 
باید پیش نرفته ایم، آمار بیانگر این است که 
طی هشت سال گذشته در مجموع یک افت 
۱۱درصدی در صنعت پالایش نفت کشور 
رخ داده، بدین ترتیب که از سال ۱۳۹۲ تا 
سال ۱۳۹۹ با سقوط ۲۱۴ هزار بشکه یک 
روند نزولی در میزان پالایش نفت خام در 
پالایشگاه ها کشور به ثبت رسیده است.طی 

هشت سال گذشته تنها پالایشگاه با خوراک 
میعانات گازی با ظرفیت روزانه ۴۰۰ هزار 

بشکه در روز وارد مدار تولید شده است.
 این درحالی است که اگر افزایش راندمان 
و میزان تولید ۹ پالایشگاه نفتی به موازات 
پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج فارس 
افزایش می یافت می توانست در دوره تحریم 
روند صادرات فرآورده های نفتی رشد بسیار 
بیشتری پیدا کند و ارزآوری حاصل از آن 
می توانست کمک شایانی به اقتصاد کشور 
کند.به گفته تحلیلگران، باید گفت طی 
سال های گذشته در شرایطی که تحریم های 

یک جانبه غرب به کاهش شدید صادرات نفت 
خام  کشور منجر شده بود انتظار می رفت که با 
تکیه بر اقداماتی چون بهینه سازی و نوسازی 
واحدهای پالایشی میزان بیشتری از ذخایر 
نفتی را پالایش کرد تا در نتیجه صادرات نیز 

رونق بیشتری بگیرد.
مجموعه این شرایط موجب شد تاجواد اوجی 
- وزیر نفت در شهریورماه اعلام کند که 
صادرات فرآورده های نفتی از دو ماه گذشته 
متوقف شده است و ما هم این سیاست را ادامه 
خواهیم داد. در بخش بنزین نیز کاهش سطح 
ذخیره سازی های بنزین متوقف شده و در حال 

افزایش سطح ذخیره سازی ها هستیم.به گفته 
وی، متأسفانه به لحاظ اینکه در بخش پالایشی 
و پتروپالایشگاهی سرمایه گذاری در صنعت 
نفت شکل نگرفته و تقریبا می توان گفت ارقام 
تولید در حال نزدیک شدن به مصرف است، 
این نگرانی هم وجود دارد که پس از رفع شیوع 
ویروس همه گیر کرونا بی شک سفرها افزایش 
می یابد؛ بنابراین این موضوع نیز جزو اولویت ها 

و برنامه های وزارت نفت است.
اکنون با گذشت پنج ماه از توقف صادرات 
فراورده های نفتی، وزیر نفت وعده از سرگیری 
صادرات را تا دو هفته آینده داده است و به نظر 
می رسد که میزان محدودیت های تامین ذخایر 
داخلی کاهش یافته است.سیاست و وعده های 
وزیر نفت و مدیران جدید صنعت پالایش نفت 
کشور بیانگر توسعه پالایشگاه سازی است، 
آنطور که وزیر نفت وعده داده طی ۴ تا ۵ 
سال آینده ظرفیت پالایشی کشور ۱.۴ میلیون 
بشکه در روز افزایش خواهد یافت. مدیر عامل 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران نیز معتقد است توسعه صنایع پالایشی 
خط بطلانی بر تفکر سنتی خام فروشی 
است، در عین حال این اعتقاد را دارد  که 
هرچه از خام فروشی منابع هیدروکربوری به 
سمت احداث پتروپالایشگاه ها و پتروشیمی ها 
وسپس توسعه صنایع تکمیلی حرکت کنیم، 
میزان ایجاد ارزش افزوده و اشتغالزایی و 
تحریم گریزی به ازای هر گامی که برداشته 
می شود به طورقابل ملاحظه ای افزایش 
می یابد.بر این اساس باید از این پس شاهد 
شکوفایی هرچه بیشتر صنعت پالایش نفت 
ایران و دور شدن هرچه بیشتر از خام فروشی 
باشیم و به نظر می رسد که برنامه های دولت 

در این راستا نیز کارساز باشد.

سخنگوی گمرک گفت: در مهر ماه امسال ۱۹ میلیون و 
۵۵۴ هزار تن کالا به ارزش ۹ میلیارد و ۸۸۶ میلیون دلار 
بین ایران و کشورهای جهان تبادل شد که با ثبت رکورد 
صادرات پنج میلیارد و ۲۶۸ میلیون دلاری در این ماه، تراز 

تجاری کشور مثبت ۶۵۰ میلیون دلار شد.
به گزارش گمرک جمهوری اسلامی ایران، »سید روح اله 
لطیفی« اظهار داشت: کل تجارت غیرنفتی کشور در 
صادرات و واردات در هفتمین ماه سال جاری، ۱۹ میلیون 
و ۵۵۴ هزار تن به ارزش ۹ میلیارد  و ۸۸۶ میلیون دلار 
بوده است که سهم صادرات در این ماه ۱۵ میلیون و ۱۸۷ 
هزار تن به ارزش پنج میلیارد و ۲۶۸ میلیون دلار بوده 
است که نسبت به صادرات کشور در مهر ماه سال ۹۹ از 
لحاظ ارزش رشد هشت درصدی را نشان می دهد. وی با 
بیان اینکه صادرات کشور در مهر ماه نسبت به شهریور ماه 
امسال نیز با رشد پنج درصدی در وزن و ۲۷ درصدی در 

ارزش همراه بوده است، تصریح کرد: عراق با پنج میلیون 
و ۸۵۲ هزار تن به ارزش یک میلیارد و ۶۴۳ میلیون دلار 
در رتبه نخست قرار دارد و چین با ۲ میلیون و ۵۶ هزار 
تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۱۲۰ میلیون دلار در رتبه 
دوم قرار گرفته است، این در حالی است که عراق و چین 
در ماه گذشته رتبه های دوم و سوم را دارا بودند. لطیفی 
ادامه داد: ترکیه که در شهریور ماه رتبه نخست مقاصد 
صادراتی کالاهای ایرانی را به خود اختصاص داده بود در 
مهرماه با سه میلیون و ۷۸۲ هزار تن به ارزش یک میلیارد 
و ۸۸ میلیون دلار در رتبه سوم قرار گرفت، امارات متحده 
عربی هم با ۷۸۸ هزار تن کالا به ارزش ۳۴۷ میلیون دلار 

در رتبه چهارم و افغانستان با ۲۷۴ هزار تن خرید کالا 
از ایران به ارزش ۱۲۷ میلیون دلار در مهر ماه پنجمین 
مقصد صادرات کالای ایرانی بود که کاهش محسوسی در 

خرید از ایران در چند ماه اخیر داشته است.
وی درباره میزان واردات در مهرماه گفت: در این ۳۰ روز 
چهار میلیون و ۳۶۷ هزار تن کالا به ارزش چهار میلیارد 
و ۶۱۸ میلیون دلار از گمرکات اجرایی کشور ترخیص 
قطعی شد که نسبت به واردات در مدت مشابه سال ۹۹ 
از لحاظ وزن ۶۴ درصد و از لحاظ ارزش ۴۸ درصد رشد 

داشته است. 
سخنگوی گمرک ادامه  داد: میزان واردات در مقایسه 

با شهریور ماه ۱۴۰۰ که جهش ۲ برابری در ترخیص 
 کالا نسبت به معدل پنج ماه گذشته را شاهد بودیم، 
کاهش ۱۸ درصدی در وزن و ۲۹ درصدی در ارزش 
داشته است که با وجود کاهش نسبت به ماه قبل، اما 
میزان مناسبی از ترخیص در این ماه را شاهد بودیم 
که بسیار بالاتر از معدل ماهیانه ترخیص در گذشته 
 است. لطیفی در خصوص کشورهای طرف معامله تامین

 کالاهای مورد نیاز ایران، گفت: امارات با ۹۴۹ هزار 
 تن به ارزش یک میلیارد و ۲۹۱ میلیون دلار، چین
 با ۳۷۳ هزارتن کالا به ارزش یک میلیارد و ۶۵ میلیون 
 دلار، ترکیه با ۳۸۲ هزار تن کالا به ارزش ۴۲۶ میلیون دلار، 
سوییس با ۱۷۷ هزارتن کالا به ارزش ۱۳۵ میلیون دلار 
 و  آلمان با ۳۷هزار تن کالا به ارزش ۱۳۴میلیون دلار، 
 پنج کشور نخست طرف معامله با ایران در 

مهرماه بودند.

رئیس اسبق بانک مرکزی گفت: وقتی به بانک مرکزی 
استقلال نمی دهند معنای آن، این است که می خواهند 
بانک مرکزی تابع دولت باشد و در مقابل دستورات 
دولت، بانک مرکزی چشم بگوید و اگر رئیس کل تابع 
دستورات نباشد همان روز امکان تغییر آن را داشته  باشند.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، محمود بهمنی در تازه 
ترین اظهارنظر، درباره استقلال بانک مرکزی سخن گفت.
محمود بهمنی در گفت وگوی خود با خبرگزاری ایلنا 
گفت:سیاست های ارزی از سوی مسئولان سایر نهادها به 
بانک مرکزی تکلیف می شود و رئیس بانک مرکزی در 
صورت عدم اجرای دستور مسئولان سایر نهادها مواخذه 
می شود.او افزود:باید از یک جایی اصلاحات آغاز شوند. 
دولت ها برای جلوگیری از این مشکلات باید برای استقلال 
بانک مرکزی لایحه ارایه دهند اما نسبت به این موضوع 

اقدام نمی کنند. وقتی به بانک مرکزی استقلال نمی دهند، 
معنای آن، این است که می خواهند بانک مرکزی تابع دولت 
باشد و در مقابل دستورات دولت، بانک مرکزی چشم بگوید 
و اگر رئیس کل تابع دستورات نباشد همان روز امکان تغییر 

آن را داشته باشند.
بهمنی در خصوص برداشت شبانه از بانک ها در دولت 
احمدی نژاد اظهار کرد: در آن زمان وقتی بانک ها به 
تعهدات خودشان عمل نکردند به طور مستقیم از حساب 
آن ها برداشت کردیم و بلافاصله پول را از حساب بانک ها 
برداشت و همان رقم به حساب خزانه واریز شد و این بدهی 
بانک ها به بانک مرکزی ناشی از ارزی بود که در اختیارشان 
قرار داده بودیم و قرار بر این بود بابت این ارز کالا وارد کشور 
شود.او در این خصوص افزود: پس از پایان چند نوبت مهلت 
و اخطار، وقتی بانک ها نسبت به تسویه بدهی اقدام نکردند، 

۳۰ هزار میلیارد ریال بدهی را از حساب بانک ها برداشت 
کردیم و البته به بانک ها اعلام کرده بودیم، بابت ارزی که 
دریافت کردند یا عملیاتی که انجام داده اند، مدارک آن را 
ارایه دهند وگرنه باید ارز و مابه تفاوت آن را برگردانند. 
بانک ها هم مستندی ارایه ندادند که بابت ارزهای ترجیحی 
کالایی را وارد کرده اند.او توضیح داد: در همان زمان عده ای 
این شایعه را مطرح کردند که برداشت مستقیم از بانک ها 
برای پرداخت یارانه ها یا جبران کسری ها بوده اما مگر 
می توان هر زمانی که دولت با کسری مواجه شد، از بانک ها 
برداشت کند؟ اگر می خواستیم برای جبران کسری از این 
طریق عمل کنیم راه های بسیاری بود که بدون سر و صدا 
می توانستیم از طریق آن ها کسری ها را تامین کنیم.رئیس 
اسبق بانک مرکزی اظهار داشت:استقلال از بانک مرکزی 
به معنای اینکه وقتی به رئیس کل بانک مرکزی می گویند 

ارز ۴۲۰۰ تومانی باید تحویل دهد بتواند بگوید که این 
شرایط امکان ارائه ارز با این قیمت وجود ندارد. یا اینکه 
وقتی بگویند الان باید سکه ضرب شود، رئیس بانک مرکزی 
بتواند نه بگوید. جالب این است که در حال حاضر صدا 
وسیمای مستقل از دولت داریم اما بانک مرکزی استقلال 
ندارد. بهمنی ادامه داد:موضوع این است که آیا رئیس 
بانک مرکزی بدون اینکه اختیاری داشته باشد یا اینکه 
تکلیفی به آن نشده باشد، می تواند ارز ترجیحی به فروش 
برساند؟ پاسخ این است که امکان ندارد شخص رئیس بانک 
مرکزی بتواند در این باره به تنهایی تصمیم بگیرد چراکه 
بانک مرکزی تابع سایر سیاست ها است که آن را به اجرا 
می رساند. معتقدم باید این مشکلات به صورت ریشه ای حل 
کنیم نه اینکه به صورت مقطعی یک تکه از آن را جدا و 

به آن بپردازیم.

وزیرنفتوعدهداد

آغاز صادرات فرآورده های نفتی پس از پنج ماه توقف

سخنگویگمرکاعلامکرد

ثبتترازتجاریمثبت۶۵۰میلیوندلاریدرمهرماه

رئیساسبقبانکمرکزیتشریحکرد

ماجرایبرداشتشبانهازبانکهادردولتاحمدینژاد

رئیس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گوسفندی خاطر 
نشان کرد: اگر ارز دولتی برای واردات گوشت قرمز 
حذف شود، صنایع برای تامین گوشت مورد نیاز خود 
به تولیدات داخلی وابسته می شوند در این شرایط 
امکان گرانی گوشت قرمز وجود دارد.علی اصغرملکی 
در گفت وگو با ایلنا، درباره تاثیر حذف ارز ترجیحی بر 
بازار گوشت قرمز، گفت:  ۸۰ درصد از گوشت مصرفی 
خانوارها در داخل کشور تهیه و تامین می شود؛ این 
در حالیست که گوشت مورد نیاز صنایع، از کشورهای 
چون هند، برزیل و ... وارد می شود.وی بابیان اینکه 
درجه کیفی گوشت های وارداتی متفاوت است، بیان 
کرد: با حذف ارز دولتی برای واردات گوشت قرمز، این 
امکان وجود دارد که صنایع برای تامین نیاز خود به 
دام داخلی وابسته شوند در این شرایط تقاضا برای 
خرید گوشت داخلی افزایش پیدا می کند و ممکن 
است ما شاهد التهاب در بازار و افزایش قیمت ها باشیم.
وی بابیان اینکه قاچاق دام مولد از غرب کشور صورت 
می گیرد، بیان کرد: کشورهای عراق، امارات متحده 
عربی، کویت خریدار دام های مرغوب ما هستند و پول 
خوبی بابت خرید این دام ها پرداخت می کنند. بره ای 

که هنوز زایش نداشته به دلیل کوچکی بسیار زودپز 
و خوش خوراک است.به گفته رئیس اتحادیه تهیه 
و توزیع گوشت گوسفندی، درحال حاضر باجدیت 
مانع قاچاق دام می شوند. به عنوان مثال اگر ۲ وانت 
رد شود دیگر اجازه خروج وانت سوم از مرزبانی ها 
داده نمی شود.ملکی بابیان اینکه قاچاق دام در حال 
حاضر چشمگیر نیست، گفت: خشکسالی امسال قدرت 
نگهداری دامدار را پایین آورد و آنها مجبور شدند دام 
خود را بفروشد تا آن را نگه دارد و زادوولد کند. علی 
اصغر ملکی با اشاره به اینکه وضعیت عرضه دام زنده 
و گوشت در بازار مناسب است، از ثبات قیمت گوشت 
گوسفندی در یک ماه اخیر به دلیل کاهش تقاضا از 
سوی مردم خبر داد و افزود: هم اکنون گوسفند زنده 
ماده با قیمت هر کیلوگرم ۴۰ تا ۴۵ هزار تومان و 
گوسفند نر با نرخ ۵۰ تا ۵۵ هزار تومان عرضه می شود.

وی گفت: امروز هر کیلوگرم شقه بدون دنبه گوشت 
گوسفند ماده ۱۱۰ هزار تومان و گوسفند نر ۱۲۰ هزار 
تومان به مغازه داران عرضه می شود که واحدهای 
صنفی هم آن را با ۱۰ تا ۱۲ درصد سود به مصرف 

کننده، ارائه می دهند.

بررسی آمارهای رسمی در رابطه با وضعیت درآمد و 
هزینه خانوارهای شهری و روستایی نشان می دهد که 
زندگی در روستاها تقریبا نصف شهرها هزینه و درآمد 
دارد.به گزارش ایسنا، آنچه در رابطه با وضعیت هزینه 
و درآمد خانوارهای شهری در حدود ۱۳ سال گذشته 
مورد بررسی قرار گرفت نشان داده بود که هزینه 
خانوارهای شهری قبل از دهه ۹۰ از درآمد آنها بیشتر 
و بعد آن تا پایان سال قبل، درآمد از هزینه بیشتر شده 
بود.اما بررسی گزارش دیگری از مرکز آمار ایران در 
رابطه با بودجه خانوار و توزیع درآمد که در مجموعه 
گزارش شاخص های کلان اقتصادی و اجتماعی ارائه 
شده، آمار دیگری از درآمد و هزینه خانوارهای ایرانی 
در شهر و روستا رونمایی می کند.این در حالی است که 
متوسط هزینه خانوارهای روستایی از سال ۱۳۸۷ تا 
۱۳۹۹ از حدود پنج میلیون و ۴۰۰ هزار  به ۳۴ میلیون 
تومان یعنی  بیش از ۲۹ میلیون تومان افزایش داشته 
است. اما درآمد روستانشینان در دوره مورد بررسی از 
حدود چهار میلیون و ۸۰۰ هزار تومان به ۴۲ میلیون 
تومان افزایش یافته که رشد حدود ۳۸ میلیون تومانی 
دارد.براین اساس، گرچه هزینه خانوارهای روستایی در 

چند سال ابتدایی بین سال های ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۹ نسبت 
به درآمد آنها بالاتر بوده، ولی در چند سال گذشته 
عمدتا مازاد درآمد داشته اند.اما محاسباتی از هزینه و 
درآمد  بین خانوار شهری و روستایی ، وضعیت آنها را 
بیشتر نشان می دهد؛ به طوری که هزینه خانوارهای 
شهری از ۹.۴ میلیون در سال ۱۳۸۷ به ۶۲.۱ میلیون 
رسیده و  درصد افزایش هزینه  ۵۶۰ درصد بوده است، 
از سویی درآمد شهرنشینان از ۸.۸ میلیون به ۷۴.۶ 
میلیون تومان رسیده است نشان دهنده  رشد  ۷۴۷ 
درصد است. در حالی که در خانوارهای روستایی رشد 
هزینه ۵۲۹ درصد و افزایش درآمد به ۷۷۵ درصد 
می رسد.مازاد درآمد خانوارهای شهری در آخرین آمار 
در سال گذشته ۱۲ میلیون تومان و خانوار روستایی 
هشت میلیون تومان بوده است.در خانوارهای روستایی 
در پایان سال گذشته ۸۰.۹ درصد درآمدها، هزینه 
بوده است در حالی که در خانوارهای شهری ۸۳.۲ 
درصد درآمد، هزینه است.در مورد هزینه های زندگی 
شهری و روستایی، هزینه روستانشینی ۵۴.۷ درصد 
هزینه شهرنشینی است.ااز لحاظ درآمدی نیز درآمد 

روستایی ۵۶.۳ درصد درآمد خانوارهای شهری است.
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قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه در واکنش به 
آماری که رشد چشمگیر ذخایر نفت آمریکا را نشان 
داد، کاهش پیدا کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات 
نفت برنت با ۷۱ سنت معادل ۰.۹ درصد کاهش، به ۸۴ 
دلار در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا یک دلار و ۱۰ سنت معادل ۱.۳ 
درصد کاهش یافت و به ۸۲ دلار و ۸۱ سنت در هر 

بشکه رسید.
تحلیلگران گروه ANZ در یادداشتی عنوان کردند با 
افزایش فشار بر اوپک برای افزایش بیشتر تولید، قیمت ها 
پایین تر رفته است. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا از 
اقتصادهای بزرگ این گروه خواست تولیدشان را بیشتر 
از میزانی که پیش از این توافق کرده بودند، افزایش 
دهند.بایدن که در نشست اقلیمی گلاسکوی اسکاتلند 
صحبت می کرد، کشورهای اوپک که حاضر نشده اند 

نفت بیشتری تولید کنند را مقصر افزایش قیمت های 
نفت و گاز دانست.قیمت نفت برنت در سال ۲۰۲۱ 
بیش از ۶۰ درصد رشد کرده است و هفته گذشته در 
واکنش به ادامه افزایش تدریجی تولید اوپک پلاس، 
به ۸۶ دلار و ۷۰ سنت صعود کرد که بالاترین قیمت 
سه سال اخیر بود. وزیران اوپک پلاس روز پنج شنبه 
برای بازبینی سیاست تولید دیدار می کنند. کشورهای 
مصرف کننده از این گروه خواسته اند اقدامات بیشتری 
برای کنترل قیمت ها انجام دهند اما انتظار می رود در 
نشست فردا وزیران اوپک پلاس برنامه افزایش تولید 
به میزان ۴۰۰ هزار بشکه در روز را برای ماه آینده 
تصویب کنند.گزارش روز سه شنبه موسسه امریکن 
پترولیوم نشان داد ذخایر نفت و سوخت های آمریکا 
هفته گذشته رشد کرده اما ذخایر بنزین کاهش پیدا 

کرده است. 

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران با اشاره به 
افزایش ۱۰۰ درصدی مصرف گاز با ورود اولین موج 
سرما به کشور، گفت: ایران در مجموع، سه برابر اروپا 

انرژی مصرف می کند.
به گزارش ایرنا، »محمد رضا جولایی« در گفت وگویی 
با بیان اینکه افزایش مصرف گاز در کشور از سه هفته 
پیش و با ورود اولین موج سرما به کشور آغاز شد، 
افزود: افزایش مصرف گاز و سرد شدن هوا در حالی از 
اواخر مهرماه آغاز شد که این افزایش مصرف در سال 
گذشته از اواخر آبان شروع شده بود.مدیر دیسپچینگ 
شرکت ملی گاز )مدیریت یکپارچه شبکه توزیع و 
انتقال( ادامه داد: با توجه به این رشد مصرف، روزانه 
معادل ۲ فاز پارس جنوبی افزایش مصرف در بخش 

خانگی به ثبت رسیده است.
جولایی تاکید کرد: اگرچه تامین گاز بخش خانگی 

اولویت شرکت ملی گاز ایران است اما وظیفه این 
است که گاز مورد نیاز صنایع را نیز تامین کنیم زیرا 
گردش چرخ صنایع و اقتصاد آن به معیشت مردم 

باز می گردد.
وی با اشاره به اینکه سرمای زودهنگام در مهرماه، 
تمهیدات برای عبور از فصل سرد را متفاوت کرده 
است، گفت: تقریبا از اوخر مهرماه با توجه به موج 
سرما، رشد ۱۰۰ درصدی را در مصرف گاز داشتیم که 
این رشد مصرف ادامه دارد.به گفته جولایی با توجه به 
این سرما، معادل ۳ تا ۴ فاز پارس جنوبی گاز بیشتری 

را سوزاندیم.
وی ادامه داد: از آنجایی که از امروز هوا رو به سرما 
می رود و اوج سرما در روز جمعه و شنبه پیش بینی 
می شود، رشد مصرف ادامه خواهد داشت  و فشار 

سنگین به شبکه گاز قابل پیش بینی است.
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